REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFECTURE DES VOSGES ' DEPARTEMENT DES VOSGES
—_— CONSEIL GENERAL
Pole Développement des Solidarités
place Foch 2 rue Grennevo
88000 EPINAL 88000 EPINAL

ABRETE n° 2014/7

LE PREFET DES VOSGES |LE FRESIDENT DU CONSE!L GENERAL
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR ANCIEN MINISTRE
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE ANCIEN PRESIDENT DU SEnaT
YU le code de laction sociate et des familles, en particulier les articles D 316-1 2 D 316-6 relatif aux fieux de vie et

vy
YU

YU

yi

VU

Vi

Vil

VU

YU

VU

Vi

Vi

Vi

vy

d'accueil,
le Code Civil, notamment les articles 375 4 375-9 concernant Iassistance éducative,
I loi n” 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits el libertés des communes, des départements et des régions,

ia loi n° 63-8 du 7 janvier 1983 relative 4 la répartition des compétences entres les communes, ies dépariements,
les régions et I'ttal,

lalol n® 83-663 du 22 juiliet 1983 complétant la loi n® 83-8 du 7 janvier précitée et notamment Farticle 45-1f
fa loi n® 2002-02 du 2 janvier 2002 rénovant I'action sociale et médico-sociale,
l'ordonnance n° 45-174 du 2 février 1945 refative & l'enfance délinquante,

Pordonnance n° 45-1845 du 18 zod! 1945 relative au remboursement aux institutions privées des frais dentretien
at d'éducation des mineurs délinquants,

le decret n® 2013-11 du 4 fanvier 2013 relalif & Ia tarification et au financement des lieux de vie ot d'accuet et
madifiant le code de 'action sociale et des familles,

le décret du 22 février 2013 nommant M. Gilbert PAYET préfet des Vosges,
le décret du 3 septembre 2013 nommant M. Eric REQUET secrétaire général de la préfecture des Vosges,

tandté préfectoral n° 2102/2013 en date du 2 octobre 2013 portant délégation de signaturs 4 M. Erc REQUET,
secrélaire général de la préfecture des Vosges,

les propositions budgétaires transmises par fa personne ayant qualité pour représanter le fieu de vie et d'accueil
'Challenge” 2 BAN DE SAPT,

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier conjoint du Président du Conseil Général du
departement des Vosges et du Directeur Territorial de fa Protection Judiciaire de la Jeunesse en date du 24
décembre 2013,

fa procédure contradictoire engagée,

SUR rapport de Monsieur le Directeur Territorial de la Protection Judiciaire de fa Jeunesse,

SUR proposition de Monsieur fe Directeur Général des Services du Dépariement,



v
[

ARRETENT
ARTICLE 14

A compter du 1 mars 2014, le prix de journée applicable pour fe fisu de vie et d'accusil "Chalienge” ~ 20 Laitre - 88210
BAN D SAPT, est fxé ainsi quil sult pour une durés de 3 ans -

- forfait de base 14,56 SMIC
- forfait complémentaire . _ 1,407 SMIC
soit un totel de 15,997 SMIC (152 45 € 3 la date du présent aréie)

ARTICLE 2

Ce prix de journée sera indexé sur ia valeur horaire du salaire minimum de croissance.

ARTICLE 3

Les dispositions de l'article 1 du présent arrété sont applicables jusqu'a lintervention de lardté fixant les nouveaux larifs
& lssue de la période tlennale.

ARTICLE 4

Les recours dirigés contre e présent arndté dolvent &tre portés devant fe tribunal interrégional de la farification sanitaire

et sociale sis Cour administrative d'appel de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois — 54035 NANCY CEDEX. dans le délai
d'un mois & compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelies it sera notifié, 3 compter de sa nofification.

RTICLES

Une ampliation du présent arraté sera nolifide 2 la structure,

ARTICLE &

Le tanif fixe & larticle 3 du présent arrété sera publié au recuel! des actes administratifs de la Préfecturs des Vosges et
au recugil des acles administratifs du département des Yosges.

ARTICLE 7

Le Secrétaire Général de la Préfecture, Is Directeur Général des Services du Département, le Directeur Général Adjoint

2h charge du Pole Développerment des Sclidariiés et e Directeur du fieu de vie"Challenge” sont chargés, chacun en ce
qui l2 concemne, de fexéoution du présent arréié.

BOoF DTy gnes
EPINAL, le 07 Fey. 20w
. fﬂz.,ﬂ" ] ) ]
LE PREFET DES VDSG&%M’" FA.E PRESIDENT DU CONSEIL GENERAL,
Pour I Préfet ot nad deldgation, &t par délégation,
is ‘vmne Gegral 0a iz Fréfecture, Le Directeur Général Adioint en charge
Y du Péle Développement difg Solicarité,
%"&, o u{fﬂ/{ o~ ,z’“’ﬂqrﬂv‘jﬁ/w -
T G R
e s e v f,f"‘ ﬂﬁ{?:;;gwwﬁm:f’
ﬁ? e ﬁ%@i&g%n § Mﬂ,ﬁ:/f’_’fﬂ

" gabastien LEPETIT



